

ПРОТОКОЛ № 11
засідання Ради родин загиблих (померлих) ветеранів війни , Захисників та
Захисниць України у Хмельницькій області .

«30 » травня 2025 р.

0 19:00 (онлайн)

Присутні : 15 чоловік

Присутні з правом голосу: 15 чоловік

Гайдамака Ганна Володимирівна
Горчинська Інна Василівна
Дорохіна Тетяна Степанівна
Жук Світлана Петрівна
Лакей Людмила Василівна
Мугира Марія Юліанівна
Марищак Валентина Василівна
Пододименко Олена Володимирівна
Савчук Олександр Федорович
Свінціцька Людмила Миколаївна
Стиренко Людмила Миколаївна
Тришневська Наталія Миколаївна
Шпак Вікторія Вікторівна
Янішена Любов Василівна
Ярова Анастасія Вікторівна

Відсутні:

Галачинська Ірина Іванівна
Галицька Людмила Василівна

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Вступне та вітальне слово Голови Ради родин полеглих (загиблих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України в Хмельницькій області, Свінціцької Л.М.- 5 хв.
2. Про роботу членів Ради родин загиблих у двох сусідніх громадах-члени Ради - по 5 хв.

3. Про вшанування до Дня Героїв у Теофіпольській ОТГ – Савчук В.Ф.-5хв.
4. Про вшанування матерів та сімей загиблих у Сатанівській громаді - Мугира М.Ю.-5хв.
5. Про вшанування дружин полеглих героїв - Горчинська І. В.-5хв.
6. Різне.

1. По першому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- Вступне та вітальне слово Голови Ради родин полеглих (загиблих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України в Хмельницькій області, Свінціцької Л.М., яка запропонувала розпочати роботу відповідно до порядку денного.

ГОЛОСУВАЛИ:

- «ЗА» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ:

- розпочати роботу відповідно до порядку денного.

2. По другому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- членів Ради родин загиблих щодо вшанування, виконання програм соціальної підтримки родин загиблих (померлих) ветеранів війни , Захисників та Захисниць України та проблемні питання у громадах області.
- Пододименко О.В.- у Гвардійській громаді було відкриття Скверу слави загиблим та зниклим безвісти. Є також зауваження щодо інформації про героїв, а саме : не вписано усі нагороди. Розсошанська громада проводить заходи вшанування на належному рівні. Голова Гвардійської ТГ Возборський Іван Петрович сказав, що відповідно до чинного законодавства вони не зобов'язані робити різні заходи і вітати. Інші громади кажуть, що вони працюють.
- Гайдамаку Г.В., яка повідомила, що лише починає роботу в Раді і буде нею охоплено Летичівську, Меджибізьку та Вовковинецьку громади.

- Стиренко Л.М. сказала, що у Новоушицькій громаді зміни є. Найближчим часом організуємо зустріч з родинами у Староушицькій ТГ. Заходи до Дня Героїв проводилися.
- Тришневську Н.М. про роботу у Чемеровецькій ТГ . На День Героїв родини не запрошували і не проводили нічого. День Матері- аналогічно. Програма є але не відчують родини виконання її. Працівники по супроводу спілкуються з родинами. Гуківська громада комунікують з родинами, заходи проводили. Закупненська є проблеми в тому числі щодо комунікації з родинами.
- Ярову А.В., яка проінформувала про те, що у м. Хмельницькому на заході у День Героя не було представників з обласної влади. З сусідніми громадами ще треба працювати.
- Жук С.П. сказала, що Лісогринівецька громада працює. В інших ще не було комунікації з родинами.
- Дорохину Т.С., яка повідомила, що у Віньковецькій громаді не охоче йдуть на спілкування. День Матері- концерт і букет. Родини не відчують роботи фахівців. У Зінківській громаді найближчим часом організуємо зустріч з родинами.
- Янішену Л.В., яка розповіла про початок роботи Ради родин загиблих при міському голові у м. Кам'янці-Подільському. Влада співпрацює з родинами. Гуменецька громада має недопрацювання. Голова Ради родин звернулася - про які недопрацювання йде мова. Відповіді не було.
- Шпак В.В. сказала, що у Крупецькій громаді є Алея але ніхто рідних не запрошував на заходи. Голова громади забрав штучні квіти від банерів і відніс на могили Героїв. Спілкування керівництва не на належному рівні. Олешанівська громада- фахівець працює, родини брали участь у фотосесії. У місті Нетішен проходило вшанування Героїв. м. Славута- на День Матері дарували рушники, але не всім. Крупецька громада – не вітали матерів.
- Марищак В.В. повідомила, що у Дунаєвецькій громаді проходили заходи до Дня Героя на високому рівні. Родини про захід повідомляли працівники по супроводу. Матерів привітали. У Маківській громаді відкрито Алею пам'яті але лише Героям Макова. В осередку громади нема банерів Героям всієї громади. Рідні зверталися з цим питанням до керівництва, відповіді не отримали. Працівник по супроводу у групі

родин систематично інформує родини про різні заходи: про фотосесію, заходи до Дня захисту дітей та інші. У Смотрицькій громаді у квітні відкрито Алею пам'яті. На відкриття було запрошено родини Героїв. Щорічно вітають до дня Матері. Проблем є багато, перш за все родини досі не об'єднанні, не створено навіть групу у вайбері. Тому інформувати про будь-що важко.

- Лакей Л.В., яка вперше на зустрічі ради родин як нововведений член, розповіла, що в Дунаєвецькій ТГ здійснюється вшанування полеглих воїнів, є увага та повага до членів родин полеглих воїнів.

- Свінціцьку Л.М., яка вкотре зауважила, що жодний член сім'ї полеглого Героя не має бути покинутий сам на сам з своїми проблемами. Для цього кожен член Ради, працює з родинами загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України як мінімум з трьох громад, щоб охопити вказані родини усієї області. Так як виведено з членів Ради представників Шепетівського району, вийшла дискримінація по відношенню до родин вказаного району, бо лише 10ть громад мають супровід. Тому, нові члени мають включатися в роботу Ради і взяти під супровід декілька громад, які ще не охоплені щодо реалізації ветеранської політики.

- Лакей Л.В., наголосила на тому, що буде працювати з родинами Захисників та Захисниць України лише Дунаєвецької ТГ так як людина зайнята, працює щоденно і не має часу для інших громад. Також сказала, що призначенням в Раду здивована, бо вона в неї не рвалася і не знає як сюди потрапила. В області повідомили, що призначено в Раду родин і відмова не приймається.

- Свінціцьку Л.М., яка як голова Ради зауважила Всі ми люди, усі маємо свої особисті проблеми, але ніхто нікого не заставляв бути членом Ради. Громадська робота, це важка праця і часом не вдячна. Рада працює, за період роботи охоплено ряд громад, вивчено питання, винесено пропозиції. Керівництво області співпрацює з Радою родин загиблих, ряд питань вирішено та ряд пропозицій реалізовано. За що ми вдячні керівництву ХОВА. Нам, родинам, надважливо бути почутими. Оскільки в громадах є хаби, ветеранські простори, відділи, які мають прямі посадові обов'язки щодо своєї роботи з родинами особливого статусу, то саме вони мають втілювати ветеранську політику в громадах. А ми, Рада, як дорадчий орган маємо донести проблеми та відчувати їх вирішення.

ВИРІШИЛИ:

- продовжувати роботу в громадах щодо комунікації з місцевою владою та з родинами щодо проблем, пропозицій, консультацій та супроводу членів родин загиблих відповідно до чинного законодавства та морально-етичних норм спілкування та підтримки Родин загиблих.

3. По третьому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- Савчука О.Ф., який повідомив, що у Теофіпольській громаді День Героїв провели для «галочки», заходи не проводилися, було лише покладання квітів. Гучномовці до цього часу не встановлено. Ямпільська та Білогірська громади за проханням Савчука О.Ф. понад два тижні не можуть організувати спільну зустріч з родинами. Волочиська громада все проводить на найвищому рівні, може бути взірцем для інших.

4. По четвертому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- Мугиру Марію Юліанівну про відношення до родин Героїв та дні вшанування у Сатанівській громаді : нема поваги до Матерів, до дружин і до ветеранів. Матерів не вітали з 2022 і не вітають. На пропозиції по вшануванню полеглих воїнів, заходів для членів сімей загиблих голова громади відповідає – коштів немає.

Коли було організовано зустріч з ветеранами, приїхав ветеран на двох протезах. Зустріч проходила на другому поверсі. Йому відповіли, що його просто не чекали і тому не подбали про те, як він підніметься на другий поверх. У Городоцькій громаді керівництво пропонує заходи, запрошують Матерів.

5. По п'ятому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- Горчинську І.В. про вшанування дружин полеглих героїв. Інна Василівна запропонувала саме це питання внести у порядок денний. Доповідати по ньому відмовилася. Зневажливо до присутніх вела себе. Обурено та нестримано, лайливо та нецензурною лексикою відповідала на запитання голови та членів Ради. Не реагувала на зауваження голови

Ради, яка хотіла зупинити цей прояв неповаги до Родин загиблих Героїв.

6. По шостому питанню порядку денного

СЛУХАЛИ:

- Голову РРЗ Свінціцьку Л.М., яка подякувала присутнім за роботу.
До наступної зустрічі підготувати питання до порядку денного.

ВИРІШИЛИ:

- подати пропозиції щодо формування порядку денного та включити питання, які потребують невідкладного вирішення.

ГОЛОСУВАЛИ:

- «ЗА» - одноголосно.

Голова РРЗ
Секретар РРЗ

Свінціцька Л.М.
Марищак В.В.